
Je ukotvena povinnost tvorby předběžné a výsledné kalkulace ceny tepelné energie? 

 

 

Tuto povinnost pro dodavatele ukotvují body (4.5) a (4.6) cenového rozhodnutí ERÚ 

č. 4/2021 ze dne 16. září 2021, k cenám tepelné energie (dále jen “CR”).  

V bodu (4.5) CR je určena kalkulace předběžné ceny tepelné energie, do které lze zahrnout 

pouze předpokládané ekonomicky oprávněné náklady, přiměřený zisk a předpokládané 

množství tepelné energie, přičemž ustanovení vymezuje stanovení předpokládaného 

množství tepelné energie jako průměru skutečného množství dodané tepelné energie za 

poslední tři až pět ukončených kalendářních let. Důvodem je eliminace výkyvů v dodávkách 

způsobených zejména teplotními vlivy. V případě dodávek tepelné energie po kratší období, 

použije dodavatel toto kratší období, přičemž se stále zohledňuje celý kalendářní rok, tedy 

dva, či jeden ukončený kalendářní rok. Dodavatel dále zohlední při stanovení 

předpokládaného množství tepelné energie důvodně předpokládanou změnu v množství pro 

kalendářní rok, pro který kalkulaci předběžné ceny provádí, jako je např. snížení odběru 

z důvodu zateplení apod. 

Po skončení kalendářního roku na základě skutečných nákladů a skutečného množství 

dodané tepelné energie dodavatel kalkuluje výslednou cenu tepelné energie, což stanovuje 

bod (4.6) CR. 

 


